Правительство Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

В целях обеспечения реализации мероприятий плана основных

мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на период

до 2027 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р:

1. Утвердить прилагаемый Региональный план основных

мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства в Нижегородской

области, на период до 2027 года (далее – Региональный план).

2. Органам исполнительной власти Нижегородской области,

ответственным за реализацию мероприятий Регионального плана:

осуществлять реализацию мероприятий Регионального плана в

пределах финансирования, предусмотренного им в областном бюджете

Нижегородской области на соответствующий финансовый год;

ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом,

представлять в министерство образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области информацию о ходе реализации мероприятий

Регионального плана.

3. Иным органам государственной власти, государственным органам

Нижегородской области и организациям, ответственным за реализацию

мероприятий Регионального плана рекомендовать:

осуществлять реализацию мероприятий Регионального плана в

Об утверждении Регионального

плана основных мероприятий,

проводимых в рамках Десятилетия

детства в Нижегородской области,

на период до 2027 года

 2

пределах финансирования, предусмотренного им в областном бюджете

Нижегородской области на соответствующий финансовый год;

ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным периодом,

представлять в министерство образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области информацию о ходе реализации мероприятий

Регионального плана.

4. Министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области ежегодно, до 10 марта года, следующего за

отчетным периодом, представлять в Правительство Нижегородской

области информацию о ходе реализации мероприятий Регионального

плана на основе информации, полученной от органов исполнительной

власти, иных государственных структур и организаций, ответственных за

реализацию мероприятий Регионального плана.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов Нижегородской

области при осуществлении своей деятельности обеспечить реализацию

мероприятий Регионального плана.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Губернатора Нижегородской области Мелик-Гусейнова Д.В.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о.Губернатора                                                                               Д.Г.Краснов

	ТекстовоеПоле4
	ТекстовоеПоле5
	ТекстовоеПоле3